РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.10.2015
	№
	75

г.Северодвинск  Архангельской области

О протесте  прокурора

г. Северодвинска на решение

Совета  депутатов Северодвинска

от  31.10.2007  № 147
В целях приведения отдельных видов разрешенного использования земельных участков, установленных Правилами землепользования и застройки Северодвинска                        (I раздел - город Северодвинск), в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, рассмотрев протест прокурора г. Северодвинска                        от 15.09.2015 № 7-01-2015 на решение Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007         № 147,  Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Удовлетворить протест прокурора города Северодвинска от 15.09.2015                              № 7-01-2015 на решение Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147                             «Об утверждении Правил землепользования и застройки Северодвинска (I раздел - город Северодвинск)».

2. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147                             (в редакции от 25.06.2015) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Северодвинска (I раздел -  город Северодвинск)» следующие изменения:

2.1. В статье 34 Правил землепользования и застройки Северодвинска (I раздел -                      город Северодвинск) слова «магазины товаров первой необходимости» заменить                   словом «магазины».

2.2. В статье 71 Правил землепользования и застройки Северодвинска (I раздел -                      город Северодвинск):

2.2.1. В пункте 11 Общего перечня градостроительных регламентов по видам использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- дефис второй исключить;

- в дефисах третьем и четвертом слова «магазины товаров первой необходимости» заменить словом «магазины»;

- дополнить пункт следующим текстом:

«Примечание: под видом использования земельных участков «магазины» понимается размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.».
2.2.2. В дефисе семнадцатом в перечне основных видов разрешенного использования градостроительного и правового регламента территориальной зоны «ЦДЖ. Центральная деловая и жилая зона» слова «магазины товаров первой необходимости» исключить.

2.2.3. В перечнях видов  использования земельных участков  градостроительных                  и правовых регламентов территориальных зон «Жилые зоны» слова  «магазины товаров первой необходимости» заменить словом «магазины».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов                      МО «Северодвинск» «Вполне официально».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

    М.А. Гмырин

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                                                    В.А. Мелехин